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HITOMANIA 2014
21 marca, w pierwszy dzień wiosny, w naszej szkole miała
miejsce Hitomania 2014. Był to mini-playback show, w którym
uczniowie mieli za zadanie wcielić się w poszczególne gwiazdy
muzyki XX wieku.
Występy poprzedziło rozstrzygnięcie konkursu na plakat o
tematyce wiosennej, który klasy wcześniej przygotowały.
Pierwsze miejsce zajęła klasa III a.
Podczas Hitomanii mieliśmy okazję posłuchać Edith Piaf, Elvisa
Presleya, Wham!, Celine Dion - oczywiście w aranżacji uczniów
naszego gimnazjum. Wszyscy podeszli do zadania profesjonalnie.
Edith Piaf miała stosowną suknię i kapelusz, a Elvis -
charakterystyczną dla siebie grzywę. Mogliśmy też oglądać
wyjątkowe choreografie. Towarzyszył nam świetny nastrój
związany z nadejściem wiosny i wspaniałą pogodą. Wszyscy,
którzy zdecydowali się na wagary zamiast przyjście do szkoły,
powinni żałować!
                                                                Zuzia Adach

I TY MOŻESZ URATOWAĆ KOMUŚ ŻYCIE
28 marca 2014 r. odbył się w naszym gimnazjum pokaz udzielania
pierwszej pomocy przedmedycznej. Zajęcia prowadzili ratownicy
p.Patryk Marcinkiewicz i Wojciech Kubacki, którzy zapoznali
zgromadzonych ze specyfiką swego zawodu. Celem nadrzędnym
ich pracy jest troska o życie ludzkie. Ogromny postęp w
dziedzinie medycyny, nowe odkrycia, technologie pozwalają na
ratowanie życia tych, dla których jeszcze pół wieku temu nie
byłoby żadnej nadziei.
W sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia nawet najbardziej
skomplikowane urządzenia na nic się nie przydadzą, jeśli
poszkodowanemu w porę nie udzieli się pomocy.
Podczas spotkania uczniowie dowiedzieli się, co należy zrobić, by
pomóc, gdy zagrożone jest czyjeś życie, mieli możliwość
zapoznania się, bądź przypomnienia sobie  podstawowych zasad
pierwszej pomocy, a także sami próbowali jej udzielać.

Witajcie Kochani! 
Spójrzcie jak szybko minął marzec 
i połowa kwietnia. Jeszcze tylko kilka dni i
rozpoczną się ferie wielkanocne. Z racji
tego chcielibyśmy złożyć Wam życzenia: 
Pogody, słońca, radości,
W niedzielę dużo gości, 
W poniedziałek dużo wody 
- to dla zdrowia i urody. 
Dużo jajek kolorowych,
Świąt wesołych oraz zdrowych! Redakcja
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TRZYMAJ FORMĘ

W lutym br uczniowie naszego gimnazjum przystąpili
do kolejnej edycji programu „Trzymaj formę”, który ma
na celu promocję aktywności fizycznej oraz
prawidłowego sposobu odżywiania się. Podczas
spotkania 25 lutego 2014 r. pani pielęgniarka Barbara
Królik przypomniała o ważności odpowiednio dobranej 
aktywności ruchowej, która sprzyja rozwojowi
organizmu i zachowaniu zdrowia a uczniowie
poszczególnych klas zaprezentowali układy taneczne i
ćwiczenia ruchowe.
Zobaczcie foto galerię na stronie 4...

PODSUMOWANIE I PÓŁROCZA
Jak co roku Samorząd Uczniowski podsumował
wyniki pierwszego półrocza. W artykule przedstawimy
osiągnięcia uczniów  i klas pod względem średniej
ocen klasy, 100% frekwencji, liczby wypożyczonych
książek oraz wyników z egzaminu próbnego.
Najlepszą oceną średnią klasy w szkole może się
pochwalić klasa Ic ze średnia 3,62. Najambitniejszą
i najlepszą uczennicą naszej szkoły została Zuzanna
Adach, której średnia ocen wynosi 5,07 a uczniami z
ocenami bardzo dobrymi i celującymi są Jakub
Brandys oraz Kamil Małecki, średnia ich ocen to 5,0.
Najwięcej uczniów z wysokimi ocenami jest w klasie 
II a. 

100% frekwencję osiągnęli: Kamil Małecki, Szymon
Ruciński, Tomasz Wojniłowicz, Natalia Kacprzyk,
Jakub Turlik, Aleksandra Woźniak, Marcin Kuliński,
Mateusz Hajnas, Patrycja Morawska , Paulina
Marcinkowska, Natalia Adamek, Emil Maroszczyk.
 Klasa IIIa wypożyczyła najwięcej książek z biblioteki
szkolnej. Czas przyjrzeć się wynikom próbnego
egzaminu gimnazjalnego dla klas trzecich: najwięcej
punktów zdobyli: z jęz. polskiego - Zuzanna Adach 32
pkt. (max 40 ); z historii i wos-u - Zuzanna Adach 22
pkt. (max 30 ); z części matematyczno-przyrodniczej -
Marcin Barczyk 27 pkt. ( max 30 ); z jęz angielskiego -
Monika Kołek i Zuzanna Adch 76 pkt. (max 80) Piotr  
Stobiecki

CZYM JEST WOLONTARIAT?
Wolontariat to dobrowolna, świadoma i niezarobkowa praca na rzecz danej
osoby, grupy ludzi lub organizacji. Wolontariusze pomagają  i tym samym
czynią  świat lepszym i życzliwszym. Uczniowie naszego gimnazjum
zapragnęli być kwestorami.
2 stycznia pod opieką p.Michalik i p.Maszczyk wzięli
udział:Natalia Calińska, Anna Ciołkowska Angelika Firkowska, Dominika
Kozubska, Nikola Morawska, Szymon Matysiak, Patrycja Rostkowska,
Wojtek Zawisza  w 22 finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,
zbierając pieniądze na zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej
medycyny ratunkowej 
i godnej opieki medycznej seniorów. Grupa młodzieży kwestowała 
w całym Sulejowie  i zebrała około 1500 złotych. 
Zachęcamy wszystkich gimnazjalistów  do pomagania innym
i brania udziału w podobnych akcjach!  
                                                                   Dominika Kozubska

p.Basia Królik z p. Mariuszem Magierą
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DZIEŃ BABCI I DZIADKA
Dzień Babci i Dziadka wypada w styczniu odpowiednio
21 i 22. Są to rodzinne, świeckie święta, które
obchodzimy dla uhonorowania naszych seniorów.
   Na świecie Dzień Babci jest również obchodzony 21
stycznia w Bułgarii i Brazylii, natomiast w Hiszpanii -
26 lipca, a we Francji - w pierwszą niedzielę marca i
jest świętem ruchomym.
  Odpowiednikiem dnia dziadka i babci w USA 
i Kanadzie jest Narodowy Dzień Dziadków, i jest
świętowany w pierwszy poniedziałek września. Dzień
Dziadka w Wielkiej Brytanii jest obchodzony w
pierwszą niedzielę października.
                                              Ola Woźniak

KONKURS CZYTELNICZY
Carl Ruiz Zafon jest hiszpańskim pisarzem, który
wydał cztery książki dla młodzieży. Za pierwszą z
nich El principe de la niebla  - Książę mgły otrzymał
nagrodę Edebé. Jego twórczość jest chętnie czytana
przez naszych uczniów. 18 marca 2014r. w
Gimnazjum w Przygłowie odbył się konkurs
czytelniczy pod hasłem "Poznaj twórczość
C.R.Zafona". W rywalizacji wzięło udział 21 uczniów z
obydwu gimnazjów gminy Sulejów. Wyróżnienia
zdobyły uczennice naszej szkoły: z klasy IIIa
Weronika Bis i Angelika Firkowska, z kl.IIIc Martyna
Dratwa oraz z kl.IIc Agnieszka Kumanowicz.
Gratulujemy i zachęcamy do czytania nie tylko Zafona!
czytelniczka

REKRUTACJA KLAS III

Od początku kwietnia uczniowie klas III biorą udział w
rekrutacji elektronicznej  do szkół ponadgimnazjalnych.
Co trzeba zrobić aby rozpocząć naukę w szkole
ponadgimnazjalnej?
W I etapie w dniach  należy wypełnić podanie w którym
trzeba m.in.: 

wybrać maksymalnie 3 szkoły
wybrać profile (można wybrać wszystkie w
wybranych szkołach)

Ważna jest kolejność wybranych profili! 
Szczegółowy harmonogram rekrutacji mogą uczniowie
klas III znaleźć na swoim koncie po zalogowaniu na
stronie https://lodzkie.edu.com.pl 
Przeczytajcie uważnie i nie przegapcie ważnych
terminów np.23 czerwca - możliwość zmiany szkoły,
wstępne wyniki 4 lipca czy ostateczne wyniki 8 lipca! 

CO SŁYCHAĆ U HARCERZY?
Przy naszej szkole działa 54 Gromada Zuchowa
Kolorowe Kredki im. Zawiszaków.
Nasze środowisko składa się z harcerzy i
wędrowników oraz z najmłodszych czyli zuchów
(dzieci w wieku 6-10 lat ). Podczas spotkań nasze
zuchy mają możliwość:
· zapoznania się z koleżankami i kolegami z gromady,
· zdobywają nowe sprawności,
· uczą się jak być prawdziwym Indianinem – poznają
sekrety podchodzenia i tropienia,
· spędzają urocze chwile przy ognisku,
· uczą się nowych piosenek,
· uczą się żyć w zgodzie z przyrodą,
· rozwiązują detektywistyczne zagadki,
· uczestniczą w grach terenowych,
· poznają różne sztuczki i eksperymenty,
· doznają wielu atrakcji podczas wycieczek,
· uczą się jak sobie radzić w trudnych warunkach.
                                                 Ada Szczęsna
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ZDROWIE      KULTURA

  
KAMIENIE NA SZANIEC
Reżyseria: Robert Gliński

Bohaterami filmu  są młodzi przyjaciele Rudy i Zośka.
Harcerze warszawskiego liceum snują ambitne plany
na przyszłość. Wkraczaja w dorosłość 
w dramatycznych czasach. Życie stawia ich przed
wyborem - przetrwać za wszelką cenę, czy
przyłączyć się do walczacych o wolna ojczyznę,
ryzykując wszystko. Pochodzą z patriotycznych
domów, dlatego postanawiają walczyć. Stają się
żołnierzami. Codziennie ocierają się o śmierć, mimo to
potrafią żyć pełnią życia.
  Film już w kinach od 7 marca. Warto go obejrzeć,
ponieważ pokazuje cząstkę naszej historii, a jego
bohaterowie mogą być dla nas wzorami 
do naśladowania.
                                       Natalia Adamek

 TRZY METRY NAD NIEBEM
 Autor:Federico Moccia
Bohaterka książki szesnastoletnia Babi, dziewczyna z
dobrego domu, świetna uczennica i przykładna córka,
poznaje chłopaka. Step to agresywny chuligan, którego
życie składa się wyłącznie z ćwiczeń na siłowni,
wyścigów na motorze i bijatyk do upadłego. Pod
wpływem żarliwego uczucia Babi zaczyna otwierać się
na świat, dojrzewa. Z kolei Step coraz bardziej
zastanawia się nad sobą, staje się łagodniejszy i
powierza dziewczynie swój mroczny sekret...              
                      Karolina Hynek  

ZDROWA, WIOSENNA DIETA DLA MŁODZIEŻY
Każdy nastolatek codziennie powinien zjeść: 3-4
porcje produktów bogatych w wapń, 6-7 zbożowych, 2-
3 porcje  bogate w białko, 2-3 porcje warzyw i 2-3
owoców. Komponujmy nasze posiłki 5 razy dziennie.
W wieku dojrzewania ważny jest też sen . Podczas
snu rozluźniają się mięśnie, pozwalając nam rosnąć.
Dotychczas mówiono nam, że nastolatek powinien
spać minimum 9 godzin. Badania potwierdziły, że
młodzież po 7 godzinach snu ma największą
wydajność.                       Ania Moruś

JAK BIEGAĆ i SCHUDNĄĆ?  
 Wolno i długo. Zaczynamy spalać tłuszcz dopiero po
20 minutach biegu w odpowiednim tempie! Nasze
tempo biegu powinno nam pozwolić na swobodną
rozmowę. Jeżeli z początku nie jesteśmy w stanie biec
przez pół godziny, należy zacząć od szybkich
spacerów (marszu) również tak, aby tempo marszu
pozwało na rozmowę. Przez szybkie tempo i krótki
czas tylko się zmęczymy i nawet nie zaczniemy
spalać tłuszczu .Wiosna to idealny czas, żeby
przygotować się do aktywnych wakacji! Ania Moruś
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POSTANOWIENIA NOWOROCZNE
Na początku roku kalendarzowego wśród uczniów przeprowadziliśmy
ankietę na temat postanowień noworocznych. Na pytanie: Czy masz
postanowienie noworoczne? Jeśli tak to jakie? 68% odpowiedziało TAK, a
32% -NIE. Większość osób stwierdziło, że ich celem jest zmniejszenie
wagi ciała. Dlatego w tym numerze troszkę Wam podpowiemy jak to
zrobić!   Zna się na tym Ewa Chodakowska, która jest polską trenerką
personalną. Cwiczą z nią  już setki tysięcy ludzi. Chodakowska na swoim
funpage prowadzi akcję  "WYZWANIE LATO 2014", gdzie codziennie
wrzuca jadłospisy. Pamietajmy dieta to połowa sukcesu. RUCH, ruch i
jeszcze raz ruch. NIC SIĘ SAMO NIE WYDARZY! Twoje ciało może
więcej, niż podpowiada Ci umysł. Ewa oferuje nam wiele programów
terningowych: dla początkujących jest to skalpel lub 5x6 minutowych
filmików, dalsze etapy to skalpel II (ćwiczenie z wykorzystaniem krzesła),
szok trening, total trening, killer, turbo spalanie trening z gwiazdami min. z
Aleksandrą Szwed, Beatą Sadowską czy Karoliną Malinowską. Efekty są
widoczne po trzech tygodniach, lecz jest jedna zasada: odstawiamy wagę
i bierzemy do ręki miarę. Podczas ćwiczeń możesz wagowo przytyć.
Dlaczego? Kształtujemy swoje mięśnie, które ważą więcej niż tkanka
tłuszczowa.  NIC SIĘ SAMO NIE WYDARZY!
Na koniec jeszcze słowo od Ewki: "Eksperymentując na sobie, a z czasen
na tysiącach osób, stworzyłam programy treningowe, które
REWOLUCJONIZUJĄ NASZE ŻYCIE! ŻELAZNA ZASADĄ MOJEJ
METODY JEST CIĄGŁE NAPINANIE MIĘŚNI BRZUCHA! MIĘŚNIE
BRZUCHA SĄ CENTRUM NASZEGO CIAŁA. SPINAMY JE Z
WYDECHEM BEZ WZGLĘDU NA PRZYJĘTĄ POZYCJĘ. Ta prosta
zasada powinna stać się naszym nawykiem na co dzień."                       
                                                                Piotr Stobiecki                                  
                                                                       

ZDROWIE  SPORT

     INFORMACJE SPORTOWE
Reprezentanci naszej szkoły zajęli
III miejsce w Mistrzostwach
Powiatu Piotrkowskiego w piłce
siatkowej chłopców. 
Dziewczęta brały udział 
w Mistrzostwach Powiatu
Piotrkowskiego w piłce
koszykowej, zajmując również
III miejsce.
I miejsce w Rejonowych
 Mistrzostwach Powiatu
Piotrkowskiego w piłce
koszykowej wywalczyła drużyna
chłopców i obecnie przygotowuje
się do rozgrywek w ½ finału
województwa, które odbędą się 
30 kwietnia w Pabianicach. 
Nasi sportowcy wzięli także  udział
w kwalifikacjach do Coca-Cola
Cup, w których dziewczętom udało
się przejść do następnego etapu.

Gratulujemy i trzymamy kciuki za
sukcesy w dalszych rozgrywkach!
         
            Jędrzej Wroniszewski
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